Podobnega formata je tudi rokopis 688. Na 183 pergamentih listih 
oziroma na 365 straneh je 117 pisem sv. Jeronima. Pisava je 
ista kakor v prejšnjem rokopisu. Zadnji list je na lični strani 
izpolnjen le v levem stolpcu s široko razprostrtim zaključkom: 
EXPLICIU / NT EPIS / TOLE / SANCTI / JERONI / MI PRES 
/ BITERI. Na takrat še praznem desnem stolpcu je v 37 vrsticah 
zapisana latinska listina, kjer je imenovan Mihael. Tu ne gre za 
„dajatve stiški cerkvi, katere je stavbenik Mihael dolžan" (M. 
Mikuž, Topografija), temveč gre za svoboščino njegovih otrok 
kakor tudi njihovega potomstva. 
Latinska listina (z rešenimi okrajšavami) se glasi: 

In nomine sanetae et individuae Trinitatis. / Aldeprandus 
dei gratia siticensis monasterii/dietus abbas. cunctis christi 
fidelibus huius paginas lec/toribus vel auditoribus tam fu-
turis quam presentibus in/notescere cupimus. qualiter 
quidam homo nomine Michael / natione latinus arte uero 
cementarius. tempore an/tecessorum nostrorum de longin-
quis prouintiis ad/ueniens. iam diu arte sua nostro monas-
terio pluri/mum profuit, unde et ab eisdem in praedio ec-
clesiae nostre / est substitutus. data domo et terra. Qui uide-
licet, M. / quondam feminam nomine Maethilth propriam 
domini / Alberti de wiselberch aeclesiae nostrae aduocati 
/ accepit in uxorem, eandemque cum facultatibus suis a 307 

praedicto .A. ad omnimodam libertatem re/demit. Trans-
actis autem aliquibus annis idem .M. secundo / cum facul-
tatibus suis e praefato .A. liberos suos quos / ex eadem 
uxore deo donante genuerat ea conditione / redemit. ut 
idem .A. super altare .S. MARIAE propria / manueos tali 
libertate donarest. quatenus unum quodque / eorum ab 
ineunte seruiendi aetatae censum trium /nummorum an-
nuatim ecclesiae nostrae in die purificati/onis .S. MARIAE 
/ persolueret. Sane praedictum censum / non solum ipsi ue-
rum etiam omnis posteritas eorum ad testi/monium libertatis 
suae, praefatus .A. eclesiae nostrae aduocatus / eternaliter 
persoluendum statuit. ne forte aliqua spiritualis / secula-
risue persona per potentiam eos ulia seruitute / subiciat 
aut opprimât. Quod ut uerius credatur et a / succesoribus 
nostris in conuulsum seruetur idem aduo/catus noster .A. 
sigilli nostri inpressione. et testibus qui huic / diffinitioni 
praesentes aderant. corroborari mo/nuit, nosque id fieri 
cum certo consilio fratrum nostrorum / uolenti animo an-
nuimus. Testes ergo huius rei. hi sunt. / Maroldus tunc 
temporis armarius. Wirnt diaconvs. / Herbordus sacrista. 
Scaeculares uero Meinhardus de nideke. / Rudegerus. Her-
bordus. Ernest. Hiltiprandus. omnes de wiselberch. / Wike-
rus de Laibach. Hartmannus de Rifenstayn. / et alii quam 
plures nobiles et mediocres. Sig. /